
Муниципальное общеобразовательное бюджетное  

учреждение средняя общеобразовательная школа №14 г. Сочи 

имени Героя Советского Союза Сьянова Ильи Яковлевича 

Туапсинская ул., д.11, Сочи, 354057 

Тел./факс 8(862)261-42-05 e-mail: school14@edu.sochi.ru 

ОКПО 43646698; ОГРН 1022302955762; ИНН/КПП 2320099666/232001001 

 

   18.05.2022г.                                                                                               

«О создании рабочей группы по разработке рабочих программ по учеб-

ным предметам (курсам, модулям) в 2022-2023 учебном году» 

 
ПРИКАЗ №57-ОВ 

    В соответствии с Законом «Об образовании в Российской Федерации» от 

29.12.2012 № 273-ФЭ, на  основании  ФГОС начального общего образования, 

утвержденного приказом Минпросвещения от 31.05.2021 № 286, и ФГОС ос-

новного общего образования, утвержденного приказом Минпросвещения от 

31.05.2021 № 287, приказываю: 

  

1. Создать  с 16.05.2022года рабочую группу по разработке рабочих программ 

учебных предметов (курсов, модулей) в составе: 

Председатель рабочей группы – Пашкина Тамара Владимировна, заместитель 

директора по УВР; 

Члены рабочей группы: 

Еремьян Елена Георгиевна, заместитель директора по УВР; 

Форонова Елена Вадимовна, заместитель директора по воспитательной рабо-

те; 

Пышнова Наталья Владимировна, руководитель школьного методического 

объединения  начальных классов; 

Пашкова Татьяна Семеновна, руководитель школьного методического объе-

динения русского языка и литературы; 

Петрова Надежда Витальевна, , руководитель школьного методического объ-

единения математического цикла; 

Сенина Надежда Витальевна, руководитель школьного методического объе-

динения естественно-научного цикла; 

Ханчалян Луиза Владимировна, , руководитель школьного методического 

объединения учителей иностранного языка; 

ЕжиковаОльга Анатольевна, , руководитель школьного методического объе-

динения учителей физкультуры и ОБЖ. 

Чернушкин Андрей Александрович, учитель информатики и вычислительной 

техники, ответственный за работу сайта школы; 

2. Членам рабочей группы: 

2.1. До 25 мая 2022года изучить методические рекомендации по составле-

нию рабочих программ учебных предметов (курсов, модулей). 



    2.2. До 25 мая 2022 г.разработать Положение о рабочих программах учеб-

ных предметов (курсов, модулей) в соответствии с обновлёнными ФГОС. 

    2.3. До 30 мая 2022 изучить новое Положение   о рабочих программах 

учебных предметов (курсов, модулей) в соответствии с обновлёнными 

ФГОС. 

    2.4. До 30 мая 2022   провести с членами школьных методических объеди-

нений практический семинар по работе с конструктором рабочих программ. 

    2.5. До 01 июня 2022 года распределить обязанности между членами 

школьных методических объединений по разработке рабочих программ 

учебных предметов (курсов, модулей). 

2.6. До 01 августа 2022 года провести экспертизу рабочих программ  учебных 

предметов (курсов, модулей). 

2.7. До 10 августа 2022 года предоставить рабочие программы  учебных 

предметов (курсов, модулей) на проверку и согласование заместителям ди-

ректора по учебно-воспитательной работе. 

 

3. Пашкиной Т.В., заместителю директора по УВР,  

3.1. Координировать взаимодействие членов рабочей группы; 

3.2. Осуществлять контроль соблюдения сроков; 

3.3. До 25 августа 2022 года предоставить все рабочие программы  учебных 

предметов (курсов, модулей) для утверждения на педагогическом совете 

МОБУ СОШ №14 г. Сочи им. Героя Советского Союза Сьянова И.Я.; 

3.4. до 01 сентября 2022 года разместить все утверждённые программы на 

официальном сайте Школы. 

   4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

  

 

Директор школы                                                 О.И.Шаталович 

 


		2022-05-24T11:52:06+0300
	Шаталович Ольга Игоревна




